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Ing. Ivan Solenský 
manažér obchodného centra

Nie nadarmo sa hovorí, že december je najčarov-
nejší mesiac v roku. Adventné obdobie spre-
vádzajú očakávania a prípravy na blížiace sa 

Vianoce. V úvode mesiaca je aj Mikuláš – sviatok, ktorý 
radi oslávime aj u nás v OC MIRAGE. Tešiť sa môžete na 
samotného Mikuláša a jeho tradičných pomocníkov i na 
veľkú autogramiádu žilinských futbalistov. Pripomína-
me, že ešte stále môžete hrať aj o vstupenky na Rockové 
Vianoce – o súťaži sa viac dozviete na našich sociálnych 
sieťach a na stránkach časopisu. 

Vianoce nemusia byť o zhone, ale mali by sme v dobe ad-
ventnej aj spomaliť a aj zrelaxovať. Preto vás pozývame do 
OC MIRAGE, kde okrem potrebných nákupov zažijete aj 
pohodu pri kávičke, dobrom jedle, v kine či na bowlingu, 
ktorý je, mimochodom, vynikajúci aj ako predvianočná 
teambuildingová aktivita.

A na záver roka 2024 by sme vám chceli poďakovať za pria-
zeň, ktorú ste nám počas celých dvanásť mesiacov venovali.

Ďakujeme, že ste boli aj tento rok s nami.

Tím OC MIRAGE

PRÍHOVOR
Milí návštevníci 
OC MIRAGE!

Dom odborov
Žilina december 2024

Viac informácií a kompletný program: 
www.domodborov.sk
Recepcia: 041/7232 064

@domodborovzilinaofficial
facebook.com/domodborov         

Pokojné prežitie 
vianočných sviatkov 

a veľa zdravia 
v novom roku 

praje kolektív spoločnosti

Dom odborov Žilina
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Z dá sa to byť neuveri-
teľné, ale už uplynul 
ďalší rok a my sme s 

vami mohli spoločne stráviť 
nielen tento čas, ale aj naše 
narodeniny. Oslávili sme ich 
symbolicky 14. novembra.  
Ako to už býva zvykom, na 
naše narodeniny sme si pre 
vás pripravili aj poriadnu osla-
vu. Vo štvrtok 14. novembra 

ste u nás mohli stráviť popo-
ludnie plné aktivít. 

V rámci detského 
programu 

to boli 

obľúbené tvorivé dielne, rôzne 
súťaže od výmyslu sveta a dis-
kotéka. Milí a hraví maskoti 
nesmeli chýbať. Dospelí si 
mohli vychutnať príjemný 
koncert herca a speváka Ri-
charda Autnera, ktorý prišiel 
so svojou kapelou. Máme 
tak za sebou ďalší vydarený 
narodeninový deň a už teraz 
sa tešíme na ďalší rok s vami. 
Ďakujeme. 

OSLÁVILI SME SPOLU 
14. NARODENINY
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O ľúbené dámske 
podujatie v kine 
Ster Century Cine-

mas aj tentoraz navštívilo 
množstvo diváčok. Aj 
napriek menej zábavné-
mu filmu sa dámy dosýta 
zabavili.   
Film Vlastne ťa mám rada, 
tati je o nájdení cesty star-

šieho otca k svojim deťom. 
Nielen k 9-ročným 

dvojičkám zo 
súčasného 

manželstva, ale aj k dospelej 
dcére z toho prvého. Tento 
emóciami nabitý film 
sme tradične odštartovali 
welcome drinkom, chutným 
občerstvením a skvelou 
tombolou. Nechýbala ani 
dobrá nálada a príjemná 
spoločnosť. Jednoducho, 
ďalší vydarený Ladies Club. 

LADIES CLUB 
S EMÓCIAMI
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Obchodík s názvom Krásne 
Vianoce očarí každého náv-
števníka. Okrem originál-

nych vianočných ozdôb a led svetie-
lok, ktoré rozžiaria každý domov, tu 
objavíte aj pravú sviatočnú atmosfé-
ru. Vstúpite dnu a ocitnete sa vo via-
nočnej rozprávke. 

Aj tento rok tu však nájdete oveľa 
viac vďaka novinkám, z ktorých si 
skutočne vyberie každý. Ozdobte svoj 
stromček krásnymi sklenenými guľa-
mi, vločkami a ozdobami. Ak máte 
radi útulný domácky štýl, nájdete tu 
rôzne drevené a keramické ozdoby 
nielen pre váš stromček. Pocit poho-
dy vo svojom domove dotvoríte vďaka 

svietnikom a sviečkam, ktoré počas 
Vianoc nesmú chýbať. Nechajte sa in-
špirovať rôznymi nápadmi a priprav-
te sa na skutočnú rozprávku. 

Vstúpte do čarovného sveta Vianoc 
v OC MIRAGE a precíťte tak najkraj-
šie sviatky v roku vďaka dekoráciám 
pre váš domov. Krásne Vianoce čakajú 
už len na vás. 

VSTÚPTE DO ČAROVNÉHO 
SVETA VIANOC

Aj tento rok sa v OC MIRAGE pred Vianocami otvorili brány do krásneho 
„mestečka“, plného krásnych ozdôb. Aby ste si aj vy mohli dopriať kúzelné 
sviatky vďaka jedinečným dekoráciám. 
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„Bolo krásne prispieť prostredníctvom 
rozprávok k uzdraveniu unavených 

a boľavých duší.“

Petra 
Roháčová: 

O tom, že Bojnický zámok je ako z roz-
právky, vieme vari všetci. Tým viac, ak 
tam zavítate na podujatie Rozprávkový 
zámok, ktorého organizátorku Petru Ro-
háčovú sme vyspovedali v našom pred-
vianočnom rozhovore. Porozprávali sme 
sa o tom, na čom v  súčasnosti pracujú, 
aké rozprávky dominovali v tomto ročníku, 
ale prezradila nám aj pár tajností z príprav 
nového ročníka. Začítajte sa do rozhovoru 
o krásnom svete rozprávok a nechajte sa 
nimi inšpirovať aj počas Vianoc. 



moc nezahriali, preto z tejto stránky 
je zimná forma rozprávok pre nás ne-
predstaviteľná.

Momentálne vraj pracujete na vy-
daní niektorých rozprávok z Boj-
nického zámku vo filmovej verzii... 
Áno a veľmi sa z toho tešíme. Dohodli 
sme sa s jednou detskou televíziou na 
spolupráci s cieľom zachovať minu-
lé ročníky rozprávok a každé ďalšie 
v budúcnosti v podobe, vďaka ktorej 
budú ďalej žiť medzi deťmi. 

Ako dlho trvá príprava jedného roč-
níka?
Ako som už spomínala, príprava trvá 
naozaj viac ako pol roka. Už v týchto 
chvíľach s Róbertom Mankoveckým 
pripravujeme tému a grafiku. Do-
hadujeme speváka, hlavné a ústred-
né postavy. Keďže sa každým rokom 
chceme posúvať, náš pripravovaný 
ročník bude opäť niečím iný a zau-
jímavý.  Záštitu nad naše rozprávky 
pre ročník 2025 prijal Jozef Talostan 
a ústrednú pesničku zaspieva Juraj 
Hnilica. Aspoň trochu som vám vy-
zradila, pretože všetko ostatné ešte 
držíme pod rúškom tajomstva. 

Kto okrem vás tvorí tím Rozprávok 
na zámku?
Najväčší podiel na festivale má režisér 
a scenárista Robo Mankovecký. Spo-

lupracujem s ním od prvého ročníka. 
Všetky tie krásne a tematické kostý-
my navrhujú a šijú dlhoročné kosty-
mérky martinského divadla: Alenka 
Gabriela Mikáčová a Soňa Mušáková. 
Naše vizážistky Lívia Boliešiková, Aďa 
Mokrá a Bianka Bartošová doťuknú 
celú tú krásu. Pri organizácii veľmi 
pomáhajú asistentky podujatia: Nika 
Vráblová, Paťa Zemanová, Tánička 
Lacková. Paťka nám spočiatku hráva-
la v rozprávkach, dodnes má prezýv-
ku Svišť podľa jednej postavy, ktorú 
stvárnila. Počas rokov sa vypracovala 
a dnes pomáha veľmi výrazne pri or-
ganizovaní. Natália Rešetková nám 
každoročne vymyslí choreografiu zá-
verečného tanca. Máme najúžasnej-
ších grafikov, maliarov a fotografov: 
Martina Nikmona a Maxa a Filipa 
Kormaňákovcov, či Tomáša Jamrišku. 
Ozvučenie každoročne zabezpečuje 
pre Rozprávkový zámok Dušan Ži-
bek. Samozrejme, bez šikovných ľudí, 
zamestnancov zámku, by rozprávky 
neboli – Peťa, Slávka, Richard, Janči, 
Braňo a kedysi aj Janka a Lucka sú 
súčasťou nášho tímu. Takéto veľké  
podujatie by sme nevedeli zorgani-
zovať ani bez každoročnej podpory 
sponzorov a partnerov. 

Čo by ste zaželali návštevníkom OC 
MIRAGE k Vianociam a do nového 
roku? 

Asi pokoj do duší, nech sa počas tých-
to krásnych sviatkov všetci trochu 
prestanú naháňať a len tak si užijú 
ticho a kľud s rodinou. Prajem vašim 
návštevníkom, aby si v budúcom roku 
našli čas na seba a svoje deti a mohli 
tak koncom júna prísť do Bojníc na 
naše Rozprávky a prežili ich spolu 
s nami. 

RO
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OV
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Podujatie Rozprávkový zámok sa 
teší veľkej popularite. V čom je to 
čaro?
Rozprávky na Bojnickom zámku si 
stále držia svoju návštevnosť a po-
pularitu, čomu sa veľmi tešíme. Je to 
príjemný pocit tvoriť takéto krásne 
podujatie, ktoré ľudia radi navštevu-
jú. Rozprávkový zámok je jedno veľké 
fascinujúce divadelné predstavenie, 
ktoré sa odohráva v atypickom pro-
stredí. Klasické divadelné pódium 
tu nahrádza autentický objekt Boj-
nického zámku. Účinkujúci spoloč-
ne s divákmi prechádzajú zámkom 
a zastavujú sa na jednotlivých špe-
ciálne upravených a prispôsobených 
miestach. Vybrané miestnosti a ná-
dvoria tvoria dočasné scény, na kto-
rých sa odohrávajú príbehy. Dej je 
dopredu posúvaný plynulým precho-
dom od jednej scény k druhej. Roz-
právky proste musíte zažiť (úsmev).

Každý rok máte inú tému. Poviete 
nám viac o ročníku s babičkinými 
rozprávkami? 
Tohtoročné rozprávky s názvom Ba-
bičkine rozprávky sa tvorili opäť 
veľmi krásne. Ktorákoľvek téma, či 
idea, ktorá bola na zámku, má pre 
mňa vždy hlbší význam. Väčšinou 
to je zo životnej situácie, alebo z po-
citu, čo by ľudia mohli chcieť vidieť. 
Keďže žijeme všetci podobné životné 

príbehy, ľudia na naše rozprávky re-
agujú krásne, pretože sa v nich aj oni 
nájdu. Hlavnou myšlienkou pre tento 
ročník bolo uzdravovanie duší pro-
stredníctvom liečivej sily rozprávok 
a byliniek. Snažili sme sa privodiť 
medzi návštevníkov rovnako prijem-
ný pocit, ako ten, čo sa väčšine z nás 
spája s časom stráveným v spoloč-
nosti múdrych a láskavých babičiek. 
Chceli sme, aby sme si spoločne pri-
pomenuli ich láskavé pohladenie, 
liečivé objatie a zažitú múdrosť. To je 
to, na čo by, podľa nás, nemala spo-
ločnosť zabúdať. Bolo krásne prispieť 
k uzdraveniu unavených a boľavých 
duší prostredníctvom liečivého spo-
jenia tradičných rozprávok a magic-
kých byliniek. Verím, že sa nám to 
spoločne aj podarilo. 

Vo vašich Babičkiných rozprávkach 
boli použité celkom tri rozprávky. 
Prečo ste sa rozhodli pre rozprávky 
Boženy Nemcovej?
Pri prvotnej myšlienke vytvoriť roz-
právky s názvom Babičkine, nám 
spolu s režisérom Róbertom Manko-
veckým bolo obom jasné, že pre inšpi-
ráciu na tento ročník zájdeme práve 
k  spisovateľke Božene Nemcovej, 
s  ktorou sa Babička neodmysliteľne 
spája. Vybrali sme teda tri rozpráv-
ky: O železnom kniežati, Je  na svete 
spravodlivosť a Cesta k slncu. 

Čo spája ročníky a čím je každý 
z nich jedinečný?
Príbehy rozprávok, ktoré vyberáme, 
musia spĺňať niekoľko aspektov. 
Každoročne vyberáme také rozpráv-
ky, ktoré nesú v sebe hlbšie posol-
stvo, ktoré vieme prostredníctvom 
nich odovzdať, či už deťom, alebo do-
spelým. To ich všetky spája. V týchto 
konkrétnych rozprávkach bolo na-
ším cieľom pripomenúť ľuďom, aby 
na chvíľu zastali a vďaka rozprávkam 
sa trošku zamysleli nad tým, kto a čo 
je v živote pre nich dôležité. Samo-
zrejme, v neposlednom rade, zvažu-
jeme aj to, či konkrétna rozprávka 
zapadá do prostredia, v ktorom sa 
príbehy odohrávajú. Nemyslím tým 
do zámku ako historickej kulisy, 
ale do dramaturgickej časti, keďže 
naša scéna je roztiahnutá do celého 
priestoru zámku. 

Neuvažovali ste o tom, že by ste let-
né podujatie preniesli aj do zimy? 
Ani moc nie. I keď viem si celkom 
predstaviť Perinbabu na zámku, to by 
mohlo byť krásne. No v každom prí-
pade, pripraviť takéto podujatie trvá 
viac ako pol roka. Tak si to neviem 
celkom predstaviť a dôležitá vec je, 
že herci nielen hrajú ale aj skúšajú na 
zámku a v niektorých miestnostiach 
je naozaj veľmi zima. Naše princez-
novské a podobné kostýmy by ich asi 
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Rozprávky 
na Bojnickom zámku

Babičkine rozprávky 2024

SNM Múzeum Bojnice

Organizátor Rozprávok 
na Bojnickom zámku: 

Petra Roháčová 
(námet, vizuál, produkcia)

Scenár, réžia: 
Róbert Mankovecký 

Kostýmy: Alena Gabriela 
Mikačová, Soňa Mušáková 



19:00 – RocKids – nováčik našej 
žilinskej hudobnej scény. Mladú roc-
kovú kapelu zo Žiliny RocKids tvoria 
hudobníci vo veku od 11 do 14 rokov. 
Pôsobí na ZUŠ Ladislava Árvaya v Ži-
line pod vedením Dušana Vrúbela. 
Spoločne tvoria zohratý tím kamará-
tov a sú pripravení priniesť všetkým 
divákom v rámci svojho koncertného 
bloku nezabudnuteľný zážitok a po-
núknu nám všeobecne známe rockové 
hity vo svojom jedinečnom prevedení.

20:00 – Arzén – túto kapelu hádam 
ani nemusíme predstavovať, je totiž 
už dlhoročnou a neodmysliteľnou 

súčasťou „rockoviek“.  Opäť ponúkne 
všetkým fanúšikom výdatnú porciu 
svojho žilinsko-terchovského rocku!

21:00 – Aya – organizátor Rocko-
vých Vianoc odprezentuje svoje naj-
väčšie hity, vrátane ostatného singla 
„Snívam“, ktorý nahrali spolu so 
ŠKO Žilina. Spoluprácu s týmto vý-
znamným telesom započali na naro-
deninovom koncerte pri príležitosti 
30. výročia vzniku kapely a v máji bu-
dúceho roka plánujú spoločné turné 
po štyroch mestách Slovenska, ktoré 
vyvrcholí 23. 5. 2025 na Staromest-
ských slávnostiach v Žiline.

22:00 – Palo Drapák so svojou 
kapelou – finále programu bude 
patriť bývalému spevákovi skupiny 
Metalinda. Jeho playlist bude obsa-
hovať všetky najväčšie hity, ktoré ur-
čite nenechajú nikoho chladným.

Program vypeckovaný, zábava za-
ručená. Tešíme sa na vás. Viac info 
nájdete na: https://www.facebook.
com/RockoveVianoce. 

Vstupné je 10 eur. 

Predpredaj vstupeniek: Recepcia 
Domu odborov Žilina, 041 / 72 32 064.

Je to neuveriteľné, ale tento rok sa bude konať už 23. ročník obľúbených 
Rockových Vianoc. A ty môžeš byť pri tom, ak sa zapojíš do súťaže o vstupenky.

Tak neváhaj a sleduj FB stránku OC MIRAGE.  

Chceš sa stať súčasťou  
„Rockoviek“? Sleduj FB strán-
ku OC MIRAGE a súťaž o vstu-
penky na Rockové Vianoce!

Nepremárni šancu zažiť skve-
lý hudobný večer. O vstupen-
ky súťažíme do 12. decembra 
(vrátane). Všetky potrebné in-
formácie sa dozviete na face-
bookovej stránke OC  MIRAGE. 
Držíme palce! 

HRAJ O VSTUPENKY 
NA ROCKOVÉ VIANOCE 2024

POZOR, 
SÚŤAŽ!
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Otváracie hodiny OC MIRAGE počas sviatkov: 
Štedrý deň 24. 12. 2024  |  od 9.00 do 12.00 h 
1. sviatok vianočný 25. 12. 2024  |  zatvorené
2. sviatok vianočný 26. 12. 2024  |  zatvorené
Silvester 31. 12. 2024  |  od 9.00 do 16.00 h

Zažite s nami predvianočnú atmosféru. Ak váhate, kde zoh-
nať všetky darčeky, už nemusíte. Zavítajte počas decembra 
do OC MIRAGE, kde nájdete množstvo nápadov na darče-

ky rôzneho druhu pod jednou strechou.

VIANOCE V OC MIRAGEVYHRAJTE 
VSTUPENKY NA 
ROCKOVÉ VIANOCE

MIKULÁŠ 
V OC MIRAGE

Ešte stále máte možnosť vyhrať vstupenky na jedinečné Rockové 
Vianoce, ktoré sa tento rok uskutočnia 13. decembra v Dome odbo-
rov. O vstupenky súťažíme denne do 12. decembra (vrátane) na FB 

stránke OC MIRAGE. Tak neváhaj, zapoj sa do súťaže a staň sa súčasťou 
skvelého hudobného večera s rockovými legendami. 
Viac informácií nájdete na stranách časopisu MIRAGE.

Zažite s nami príjemný deň s Mikulášom a jeho 
pomocníkmi čertom a anjelom, ktorí deťom roz-
dajú sladké balíčky. Na návštevníkov však čaká 

toho oveľa viac, napríklad tvorivé dielne a súťaže pre deti 

a špeciálna autogramiáda FUTBALISTOV MŠK ŽILINA. 
A máme pre vás veľké prekvapenie – môžete sa zapojiť do 
úžasnej tomboly o krásne ceny. Hlavnou výhrou je výlet do 
nemeckého LEGOLAND od CK DAKA. Tešíte sa? 

do 12. 12.

4. 12. od 16.30 h

Foto: www.legoland.de

Výhru do tomboly venovala CK DAKA.

DECEMBROVÝ PROGRAM PODUJATÍ V  OC MIRAGE

Želáme vám pohodové Vianoce v kruhu vašich blízkych. 
Tím OC MIRAGE
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PRÍĎ NA MIKULÁŠA 
A VYHRAJ VÝLET 
DO LEGOLANDU!

Mikuláš si k nám do OC 
MIRAGE privedie okrem 
čerta a anjela trochu 

netradičných, ale o to vzácnejších 
pomocníkov. Zatiaľ, ako bude roz-
dávať darčeky, môžu sa deti zabaviť 
napríklad pri obľúbených tvorivých 
dielňach. 

Okrem toho ich však čaká aj stretnutie 
s futbalistami MŠK Žilina, ktorí prídu 
priamo do nášho nákupného centra 
na autogramiádu. Rady na podpis sa 
tento rok rozhodne oplatia vystáť, pre-
tože vás čaká aj skvelá tombola. Kaž-
dý, kto si dá podpísať fanúšikovskú 
kartičku od svojho obľúbeného hráča, 

alebo samozrejme aj od viacerých, sa 
môže zapojiť do žrebovania o fantas-
tickú cenu: výlet pre dve osoby do LE-
GOLANDU v Nemecku. 

Príďte k nám do OC MIRAGE na 
stretnutie s Mikulášom a odneste si 
domov oveľa viac ako len sladký balíček.

Tento rok bude Mikuláš v OC MIRAGE naozaj bohatý a štedrý. 
Okrem tradičných sladkých balíčkov bude mať oveľa viac prekvapení. 

Príďte k nám do OC MIRAGE v stredu 4. decembra a presvedčte sa sami!
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A AUTOGRAMIÁDA S FUTBALISTAMI MŠK ŽILINA

 OD  16:30STREDA  4.12.2024
VÝLET DO LEGOLANDU

TOMBOLA
AKTIVITY PRE DETI, SÚŤAŽE, KVÍZ

A MIKULÁŠSKE DARČEKY 

Vyhraj výlet pre dve osoby do LEGOLAN-
DU v Nemecku. Daj si podpísať kartičku 
od futbalistov MŠK ŽILINA a zapoj sa do 
tomboly. Držíme palce!

LEGOLAND v Nemecku
Nachádza sa v mestečku Günzburg neďale-
ko Mníchova a zaberá plochu 130 000 m2. 
Park je určený najmä pre deti, respektíve 
pre rodiny s deťmi. Okrem miniatúrneho le-
gomestečka sa tu nachádzajú aj zábavné 
púťové atrakcie, ktoré sú väčšinou ladené 
do lego štýlu – napríklad húsenková dráha 
sa nachádza v lego hrade, nájdete tu lego 
autíčka, vodný aj podmorský svet, či vy-
hliadkovú vežu. Dominantou však zostáva 
Lego Miniland, v ktorom uvidíte miniatúry 
známych budov a miest. 

Foto: www.legoland.de

Výhru do tomboly venovala CK DAKA.
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Možnosť kúpiť silístok cez internetwww.zilina.sterio.sk

Pán Prsteňov: 
Vojna Rohirov
od 12. 12. 2024  
animovaný, 
fantasy, akčný

Čarodejka
5. 12. 2024 
fantasy, muzikál,
dobrodružný

V dobrom 
aj zlom
od 26. 12. 2024
komédia

Superškriatkovia
od 26. 12. 2024
animovaný, 
rodinný

Leto 
s Evženom
od 12. 12. 2024 
komédia, rodinný

Vedľajšia izba
5. 12. 2024  
dráma

Aznavour 
od 12. 12. 2024 
životopisný, dráma, 
hudobný

Bob a Bobek
5. 12. 2024 
animovaný, 
rodinný

Mufasa: 
Leví kráľ
od 19. 12. 2024 
animovaný, 
dobrodružný, 
dráma

Lovec Kraven
od 12. 12. 2024 
akčný, 
dobrodružný

Ježko Sonic 3
od 26. 12. 2024
akčný, komédia, 
dobrodružný

Príďte aj vy do štvorsálového  najkrajšieho kina na Slovensku. 

Podrobný rozpis programu budeme uvádzať na internetových 

stránkach a v týždennom letáku multikina.

STERIO KINO ŽILINA NÁJDETE
NA 3. PODLAŽÍ V OC MIRAGE.

Krásne Vianoce!
PF 2025

Šetrite si energiu na to,
čo je vo Vašom živote podstatné.
O tú vo Vašej domácnosti
sa radi postaráme my.

SSE 24-147 Inz FP 190x260-Mirage.indd   1SSE 24-147 Inz FP 190x260-Mirage.indd   1 7.11.2024   11:237.11.2024   11:23
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ďakujeme za priazeň, ktorú ste nám počas roka venovali, 
za smiech a veselosť, ktoré ste k nám priniesli 

a za radosť, ktorú sme spolu zdieľali.

Srdečne vám želáme krásne Vianoce a šťastný nový rok.

Tím Detského sveta

MILÍ NAŠI MALÍ 
AJ VEĽKÍ NÁVŠTEVNÍCI,
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POČAS SVIATKOV  
24. – 26. 12. / zatvorené 

31. 12. otvorené do 16.00 h
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Žilka
úžasná

a jej kamaráti

143. diel

ĎALŠIE DOBRODRUŽSTVÁ NÁJDETE V NASLEDUJÚCOM ČÍSLE ČASOPISU MIRAGE.

ROK OPÄŤ PREŠIEL A NAŠI KAMOŠI 
CHYSTALI VEĽKOLEPÚ PÁRTY. SKVE-
LÁ HUDBA, TANEC, FAREBNÉ SVETIELKA 
A BALÓNIKY NESMELI CHÝBAŤ... PREČO? 
NO PREDSA KVÔLI NÁŠMU OC MIRAGE! 
OSLAVOVALI SME ĎALŠIE NARODENINY. 
VŠETKO NAJLEPŠIE...



Kotešovú pozná každý vášnivý cyklista. A určite 
v obci spomalíte, aby ste si aspoň z cesty pozreli 
prekrásnu gotickú kúriu, ktorá je jednou z do-
minánt obce. 

V krásnom prostredí neďaleko Bojníc sa nachá-
dza obec Dlžín, v ktorej nájdete vzácne pozostat-
ky historického hradiska. Ale občas tu začujete 
aj moderné zvuky silných motorov.   

KAM ZA KRÁSAMI V OKOLÍ MIRAGE
TRENČIANSKY krajŽILINSKÝ kraj

História: Kotešová sa spomína v roku 1234 ako Ho-
tesou, neskôr ako Hatisow, Hutasow, Chotesow, 
Kotesso, Kostelná Hothesow, Nagy Kotessowa, 

Velka Kotessowa; maďarsky Nagykotessó, Trencsékutás. 
Jej časť už predtým patrila nitrianskemu biskupovi, časť 
zemianskym rodinám Kotešovský, Kudelka, Prileský, Ko-
cháč, Hrabovský. V 19. storočí založili dielňu na výrobu 
vozov. Kotešová vznikla spojením Veľkej a Malej Kotešovej 
v  polovici 19. storočia a v roku 1943 k nim pribudla Ze-
mianska Kotešová. 

Pamiatka: Krásnou historickou stavbou je dvojpodlaž-
ná pôvodne gotická kúria s nárožnou vežou z 15. storočia. 
Na konci 16. storočia prešla renesančnými úpravami. Časť 
objektu bola v druhej polovici 19. storočia zbúraná a novo 
postavená. V interiéri sa nachádzajú valené klenby s lune-
tami a hrebienkami. Na poschodí je dochovaný renesan- 
čný portál s profilovanou rímsou a kozub. 

Atrakcia: Domáci, ale nielen oni, poznajú známe štrko-
visko, v ktorom je ale zakázané kúpanie. Nachádza sa vedľa 
rieky Váh, len kúsok od letiska Dolný Hričov a dostanete 
sa tam pohodlne autom. 

Turistika: Síce tu žiadna turistická trasa nevedie, na-
chádza sa tu však dôležitý cyklouzol. Kysucká cyklomagis-
trála sa napája na tú Vážsku, ktorá vedie popri Hričovskom 
derivačnom kanáli.   

Doprava: Do Kotešovej sa dostanete autobusmi SAD zo 
Žiliny smerom do Bytče.    

História: Obec sa spomína od roku 1272 ako Dol-
syn, v roku 1786 ako Dlžen, v roku 1920 ako Dlžín, 
maďarsky Dlzsin. Patrila Diviackovcom. V roku 

1553 mala 4 porty, v roku 1715 mala 5 domácností, v roku 
1778 mala mlyn, 19 domov a 169 obyvateľov, v roku 1828 
mala 24 domov a 169 obyvateľov. Zaoberali sa poľnohospo-
dárstvom, ovocinárstvom, pracovali v lesoch a odchádzali 
na sezónne práce na južné Slovensko. Sezónni poľnohos-
podárski a lesní robotníci tvorili väčšinu obyvateľstva až 
do roku 1945.

Pamiatka: Vedeli ste, že sa v obci nachádza hrádok? Ide 
o nepatrné zvyšky múrov zaniknutého hrádku na návr-
ší nad obcou na okraji Rudnianskej kotliny na styku so 
Strážovskými vrchmi. Kedysi bol obklopený kamennými 
hradbami a mal približne elipsovitý pôdorys. Pozostatky 
týchto hradieb sú čiastočne viditeľné aj v súčasnosti.

Atrakcia: V niektorých obciach by ste to nečakali, ale 
tu v Dlžíne majú aj letisko. Je predovšetkým určené na nú-
dzové pristátia a tuningové zrazy, konali sa tu napríklad aj 
slovenské majstrovstvá v šprinte motocyklov. 

Turistika: Z centra obce sa po modrej značke môžete 
vybrať napríklad na Panskú horu a ďalej na Boškovie laz 
a tam sa napojiť na červenú, ktorá vedie napríklad do 
Bojníc. 

Doprava: Do Dlžína sa dostanete najskôr autobusom zo 
SAD Žilina do Prievidze. A odtiaľ autobusom smerom na 
Nevidzany.
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Predstavujeme obec: Kotešová Predstavujeme obec: Dlžín
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Reštauráciu 
HABIBI
nájdete 

na 3. podlaží
v OC MIRAGE

Kofta z hovädzieho mäsa so zeleninou 
a paradajkovou ryžou  

Pre chvíle pohody si môžete v príjemnej atmosfére vychutnať 
vodnú fajku (shishu) rôznych príchutí.

Čajové špeciality, pravú arabskú kávu s kardamónom pripravo-
vanú a servírovanú v medenej džezve.



Panna (24. 8. – 23. 9.)

Vo výbere darčekov nikdy nie ste veľmi originálni. 
Ale nikomu to nikdy neprekážalo, lebo máte v sebe 
skrytý iný cit – vždy viete vybrať tú správnu knihu. 
A tak sa všetci tešia, akú knihu dostanú od vás tento 
rok. V kníhkupectve Martinus sa cítite ako doma.

Váhy (24. 9. – 23. 10.)

Vianočný večierok v práci vám robí starosti už od-
vtedy, ako ste sa o ňom prvý raz dozvedeli. Do práce 
sa vždy obliekate formálne, ale na večierok treba 
pridať lesk. Vy sa však nemusíte báť ani tejto úlohy, 
ak zájdete do predajne Orsay. 

ČO VÁS ČAKÁ TENTO

MESIAC V OC MIRAGE

?

HOROSKOP

Ryby (20. 2. – 20. 3.)

Kedy je čas vypnúť? No predsa počas sviatkov. 
Počiatočný stres už je za vami a vy si môžete vy-
chutnať pár dní voľna. Zájdite si počas prázdnin 
s deťmi do Bowling Mirage, kde sa zabavíte aj vy 
aj vaše ratolesti. Urobíte im Vianoce „na druhú“.

Býk (21. 4. – 21. 5.)

Ste ten typ človeka, ktorý všetko robí efektívne. 
A  inak to nie je ani pri nakupovaní darčekov. Zo-
znam máte pripravený, stačí zájsť do OC MIRAGE, 
kde nájdete všetko pod jednou strechou. Výhodný 
nákup máte napríklad v predajni Sinsay. 

Blíženci (22. 5. – 21. 6.)

Vianoce vás sprevádzajú typickou vôňou. Škorica, 
jablká, ale aj jemná levanduľa. Tieto vône používate 
vždy vo vianočnom čase. Mali by ste zájsť do predaj-
ne FANN Parfumerie na -1. podlaží a dopriať si pre 
seba tú pravú vôňu.

Strelec (23. 11. – 21. 12.)

Po Vianociach sa najviac tešíte na Silvestra. Máte 
radi neviazanú zábavu, hluk a dobrú spoločnosť. 
Novoročné večierky vo vašom podaní vždy zname-
najú skvelú šou. A ku každému dobrému večierku 
patrí aj zaujímavé jedlo. Vyskúšajte Maťove akcie.  

Kozorožec (22. 12. – 20. 1.)

Tohtoročné Vianoce nebudete 
mať až také ľahké. Veľa ste počas 
roka prerábali a mali ste aj neoča-
kávané finančné výdavky. V tom 
prípade by ste mali zájsť do pre-
dajne Pepco, kde nakúpite veľmi 
pekné aj kvalitné veci za rozumnú 
cenu.

Lev (23. 7. – 23. 8.)

Milujete blížiace sa Vianoce. Najviac vás baví vy-
zdobovať svoj domov. Vianočné dekorácie sú va-
ším potešením a každý rok im venujete veľa svojho 
času. V predajni HalfPrice nájdete to pravé pre svoj 
domov v luxusných značkách za skvelé ceny.

Rak (22. 6. – 22. 7.)

Ste ten typ, ktorý presne vie, čím poteší svojich naj-
bližších. V prípade detí v tom máte jasno už dávno 
a ich list pre Ježiška vám to dosvedčil. Na vyplnenie 
detských snov stačí vstúpiť do sveta hračiek Alltoys 
na 2. podlaží.

Škorpión (24. 10. – 22. 11.)

Najradšej máte originálne darčeky, do ktorých dá-
vate svoje srdce. Je veľmi jednoduché kúpiť hotový 
darček, ale vás baví vyrábať. Tie najlepšie pomôcky 
pre handmade nájdete v predajni Flying Tiger na 
-1. podlaží OC MIRAGE.

Vodnár (21. 1. – 19. 2.)

Už sa neviete dočkať štedrove-
černej večere. Domáca kapust-
nica, ryba, zemiakový šalát, 
koláče, dobré víno, ovocie. Nič 
z toho nesmie na stole chýbať. 
Všetky potrebné potraviny a in-
grediencie nájdete na jednom 
mieste v predajni Billa.

Baran (21. 3. – 20. 4.)

Deti od vás už roky pýtajú domáce zvieratko. Vy ste 
zo začiatku veľmi ochotní neboli, ale deti sa naozaj 
osvedčili a dokázali vám, že sa oň budú vedieť po-
starať. Kde však začať? So všetkým vám poradia vo 
vynovenej predajni Pet center na -3. podlaží.

Vylúštite naše SUDOKU

KRÍŽOVKA Správne znenie minulej tajničky: 
OC MIRAGE oslavuje štrnáste narodeniny. 
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AKO CESTOVAŤ ZADARMO?
S KARTOU SAD ŽILINA VYUŽITE ZĽAVU NA NÁKUP 10 – 20 %

PRÍKLAD, AKO MÔŽETE JAZDIŤ ZADARMO

Absolvujte 10 jázd so SAD Žilina. *

Vezmite si so sebou kartu, ktorú 
využívate na cestovanie autobusmi 
SAD Žilina a navštívte OC MIRAGE 
v Žiline.

Vyhľadajte v OC MIRAGE terminál 
– nájdete ho pri vstupe do predajne 
Billa.

Priložte na terminál kartu, ktorú 
využívate na cestovanie autobusmi 
SAD Žilina, ten overí, či máte dosta-
točný počet jázd (10) na uplatnenie 
zľavy.

Mesačne precestujete 20 eur. Na nákupy potravín miniete mesačne 200 eur. Pri cestovaní so SAD 
Žilina získate zľavu 10 % v Bille v OC MIRAGE. Zľava na nákup je 20 eur, takže jazdíte celý mesiac 
ZADARMO!

*Za každých 10 jázd zľava v OC MIRAGE 10 – 20 % 

Vyberte si jednu z prevádzok 
v OC MIRAGE poskytujúcich zľavu 
a vytlačte si kupón.

Vytlačený kupón s čiarovým kódom
odovzdáte pri platbe vo vami 
vybranej prevádzke. Následne vám 
bude odpočítaná zľava.

Podmienkou získania zľavy je 
platba za cestovné dopravnou 
kartou SAD Žilina alebo ISIC. 
Dopravnú kartu SAD Žilina si 
vybavíte v našich klientskych 
centrách alebo pohodlne cez 
náš e-shop: eshop.dopravnakar-
ta.sk/sadza/Karta.

VIAC INFORMÁCIÍ NA WWW.CESTUJTEZADARMO.SK

10 %

10 %

10 %

20 %

 3/2019T

 verejné predstavenie  organizované predstavenie Z  zájazd SD sobotné divadlenie HD  hosťujúce divadlo

Bábkové divadlo Žilina
Kuzmányho 6, 011 37 Žilina
Kompletný program: 
www.bdz.sk
Rezervácie:
041/562 03 15, bdz@bdz.sk
Predpredaj vstupeniek online: 
www.predpredaj.sk
Zmena program vyhradená.

december
2024

1. 12. 16:00 Zázračná baterka
(3+) VP Sála BDŽ 

3. 12. 09:00 Zázračná baterka
(3+) OP Sála BDŽ 

10:30 Zázračná baterka
(3+) OP Sála BDŽ 

4. 12. 09:00 Zázračná baterka
(3+) OP Sála BDŽ 

10:30 Zázračná baterka
(3+) OP Sála BDŽ 

5. 12. 09:00 Zázračná baterka
(3+) OP Sála BDŽ 

10:30 Zázračná baterka
(3+) OP Sála BDŽ 

6. 12. 09:00 Zázračná baterka
(3+) OP Sála BDŽ 

10:30 Zázračná baterka 
(3+) OP Sála BDŽ 

8. 12. 16:00 Zázračná baterka
(3+) VP Sála BDŽ 

10. 12. 09:00 Škaredé káčatko
(4+) OP Sála BDŽ 

10:30 Škaredé káčatko
(4+) OP Sála BDŽ 

11. 12. 09:00 Škaredé káčatko
(4+) OP Sála BDŽ 

10:30 Škaredé káčatko
(4+) OP Sála BDŽ 

12. 12. 14:00 Divadlenie pre školy
(5+) Foyer BDŽ 

14. 12. 10:00 Sobotné divadlenie
(5+) Foyer BDŽ 

15. 12. 16:00 Perinbaba
(6+) VP Sála BDŽ 

17. 12. 09:00 Perinbaba
(6+) OP Sála BDŽ 

11:00 Perinbaba
(6+) OP Sála BDŽ 

18. 12. 09:00 Perinbaba
(6+) OP Sála BDŽ 

18. 12. 18:00 Perinbaba
(6+) VP Sála BDŽ 

19. 12. 09:00 Perinbaba
(6+) OP Sála BDŽ 

11:00 Perinbaba
(6+) OP Sála BDŽ 

Zázračná baterka 
Neobyčajné príhody chlapca Ferka, ktorý 

pomocou zázračnej baterky oživí obyčajné veci 

a spriatelí sa s nimi.

Sobotné divadlenie
Hra na divadlo, hra s divadlom. Jedna klasická rozprávka. Deti ako dramaturgovia, režiséri, scénografi , herci, 

osvetľovači, zvukári a javiskoví majstri. Pod vedením hercov sa deti na vlastnej koži naučia, „ako sa robí“ 

divadlo. Vyrobia si bábku, scénu, budú hrať a spievať. Čo viac treba? Tajný sen sa stane skutočnosťou. Projekt 

je realizovaný Za oponou n. o. v spolupráci s Bábkovým divadlom Žilina. Z verejných zdrojov podporil Fond na 

podporu umenia. 

Pozor! Účasť na Sobotnom divadlení je podmienená registráciou (kapacita max 20 detí).

Škaredé káčatko 
Aké je to byť „iný“? Akú váhu majú slová? 

Môžeme svojím konaním ovplyvniť život 

ľudí okolo nás? Ako? To vám prezradí 

pouličná inscenácia plná hravosti i humoru.

Perinbaba 
Jedna z najznámejších rozprávok o zázračnej 

babke Perinbabke, ktorá zasype malých 

i veľkých nielen snehom, ale aj láskou... A príde 

aj Zubatá! 

6+

5+

4+

3+

Bábkové divadlo Žilina 
praje všetkým - malým i veľkým

 ROZPRÁVKOVÉ Vianoce a nový rok 
plný ZÁZRAKOV!



CESTUJTE
ZADARMO!
CESTUJTE SO SAD ŽILINA 
A VYUŽITE ZĽAVU NA NÁKUP
10 – 20 %


